
教職員数・年齢構成・一人あたり学生数

　教職員数

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 合計

学 長 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

副 学 長 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

教 授 7 4 5 5 12 9 3 1 1 1 4 2 16 11 27

准 教 授 3 2 1 2 4 4 1 1 2 0 3 1 7 5 12

講 師 2 1 0 0 2 1 2 0 0 2 2 2 4 3 7

助 手 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0 2 1 2 3

教 務 職 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 ※ 12 7 7 7 19 14 6 2 3 5 9 7 28 21 49

非 常 勤 講 師 30 13 15 19 45 32 3 17 11 7 14 24 59 56 115

教 員 計 42 20 22 26 64 46 0 0 9 19 14 12 23 31 87 77 164

事 務 職 員 0 0 4 8 6 1 10 9 0 0 3 2 2 2 5 4 15 13 28

嘱 託 員 0 0 2 0 1 0 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4 0 4

専 門 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨 時 職 員 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

業 務 委 託 2 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3

派 遣 職 員 0 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6

事 務 計 2 7 6 8 7 1 17 16 0 0 4 2 2 2 6 4 23 20 43

総 計 2 7 48 28 29 27 81 62 0 0 13 21 16 14 29 35 110 97 207

専任・非常勤

※学長・副学長は教授にも人数として含まれている。
※非常勤講師の数には、専門教員による大学・短大部間の兼任教員数は入っていません。
※非常勤講師の合計は、大学と短大部両方に出講している方の重複分を差し引いてあります。
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　教員一人当たり学生数及び定員充足率

合計

静岡英和学院大学 静岡英和学院大学短期大学部

　専任教員の年齢構成（定年年齢65歳） （2024年5月1日現在）
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研究指導補助教員

研究指導教員

小計

教務職員

助手

助教

講師

准教授

教授

大学

1：1.73

短大
合計

大学共通 人間社会学科 コミュニティ福祉学科 大学計 短大共通 現代ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科 食物栄養学科 短大計

人間社会学部（1年）

学科

360

160

200

860

240

210

定員

人間社会学科（2～4年） 410

小計

食物栄養学科

現代ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科

小計

ｺﾐｭﾆﾃｨ福祉学科（2～4年）

228

93

106

714

99

16

8

8

33

14

14.25

11.6

13.25

21.64

7.07

63.3%

58.1%

53.0%

83.0%

41.3%

25.37 117.6%

（2024年5月1日現在）

（2024年5月1日現在）

教員1人当たり
学生数（A/B)

63.3%

定員充足率

4.03

1：1.691：1.56

現員
（Ａ）

33

教員数
（Ｂ）

133

482 19


